ac magiam denotare. Nullam certe habent utilitatem, prorsusque otiosum
cum nemo sit qui eos intelligat.

- (a) Qvorum ordinem & numerum habet Postellus Lib. II. de Concord. Orbis p. 125.
(b) Th. Jud. p. 277. (c) de Fide & Legib. Mohham. p. 65, ubi & illud adhuc ob-
servatur, eandem distinctionem legi in Confusione Secta Mohammedana c. 2. cu-
jus Author est Johannes Andreas Alfacqui i. e. Sacerdos Mohammedicus, sed
ad fidem conversus. conf. adhuc notas Widmanstadii ad Theologam Muhammedis
atque Orationes q. quæ Alcorani exhibent Epitomen, & Nicol. de Cusa qvæ Lib. I.
c. 1. cribrations Alcorani scribit: dicunt quidam observatores Libri illum ali-
ter in Oriente & aliter in Hesperis partibus distinguunt. (d) Ad Gramm. Erpen.
p. 178. & Danhaw. l. c. p. 57. (e) in notis ad varia sacra p. 926. sqq. (f) cui
merito jungendus Höttlinger in Prompt. p. 108. sqq. (g) in Prodröm. P. IV. p.
609 sqq. add. Pfeiff. l. c. p. 282.

S. 7. Est tamen, de qvâ re jam dicendum, apud Muhammedanos Al-
coranus, magna in Authoritate, Veneratione, & Aëstimatione positus; adeò, ut
in Controversiis fidei sua ne latum quidem ungrem ab ipso recedant. Unde
& nominibus valde honorariis e. g. Libri DEI, Verbi DEI eum condecorant,
& religio ipsis est Alcoranitextum qvocunqve modo vel prætextu in dubium
vocare. Aëstimationem duobus hisce conclusionibus includere solent (I.)
Nihil simile Alcorano scribi posse; qvod qvia in ipso Alcorano tanquam maxi-
mo Muhammedis miraculo (a) extat, necesse est ab ipsis, sanctè & indubitate
credi. (II.) Alcoranum esse aeternum & increatum.. Qvanquam vero in-
ter ipsos huic propositioni contra dixerint multi, etiam Caliphæ & Superiores
quidam, ut exemplo qvodam etiam nos sup. S. 2. comprobatum dedimus, prior-
rem tamen à nemine putant nisi heretico, negari posse, qualis Mardarmomus
Saracenus fuit, unde Mardariensium apud illós Secta nomen sibi contraxit.
De honore & reverentia qva Alcoranum prosequuntur ita Job. Leusdenius
(b) fatur: Mubamedani non audent Christianis aut Gentilibus Alcor-
num, vel ejus tantum particulam vendere, ex metu ne immundis mani-
bus ab illis, utpote profanis hominibus, tractaretur; imo difficulter
permittunt Christianis, judæis aliisque ut eundum attingant. Qvæ
modo dicta adhuc magis, si addatur exemplum, tam F. Bartoni, maxi-
mo, Alcoranum accipiendi, cum in Oriente esset, desiderio flagrantis, &
tamen vix ac ne vix quidem ob iniqvissimum pretium, dum 140. thaleris, venia-
lis Alcorani liber prostaret, nisi cum periculo vita accidentis, qvam etiam
ipsius Höttingeri hæc enarrantis, (c.) illustrari possunt. Præterea si Alco-
rano aliquis ex improviso insideat, grande putant esse nefas; imo Christianis
& Judæis aliquando capitale. Attingere etiam ipsi Muhammedapi Alcoranum,
vel

vel extremis digitis non audent, nisi bene lotis, & ab omnibus sordibus repurgatis: cum vero hoc in casu, peccatum committere admodum facilè, ideo ne ad excusandum ne, quidem improvidentia ipsis suppetias ferre posset, semper formula hæcce $\tau\alpha\varphi\omega\lambda\alpha\pi\eta$, quæ desumpta ex Surata LVI. Ne tangat eum nisi mundus, tegmini vel corio Alcorani, quod vocant Lingvam Libri, inscribi consuevit. Non solum autem Systemati Alcorani in genere, tanti honoris & Venerationis a Muhamedanis defertur, sed & in specie, non nullis Suratis singularem impertinent honorem, exempli loco præ cœteris nobis erit Surat. I. & CXIII. Illam, ut ex *Albasan*, *Maraccius*, & ex eo quoq; Celeb. Actorum Erud. Lipſ. Collectores (d) annotaverint maxima habent in veneratione. Nugantur enim DEum primum centum & quatuor libros è cœlo demissis; horumque scientiam in quatuor ex illis, Pentatevcho nempe, Evangelio, Psalterio & Alcorano posuisse; denique totam Alcorani scientiam, in primâ eius Surata conclusisse. Hanc quam nuncupant *Surato-Lachlaſſi* quod vulgo vertitur Surata Salutis, *Hinkelmannus* vero interpretatur *Caput Sinceri cultus DEI*, tanti aestimant, ut non solum illud caput, et si per breve, tertiae tamen Alcorani parti & quendam censeant, sed quoque non dubitent lectoribus ejus indefessis, indubie polliceri Paradisum. Cœterum de omnibus hisce, *Höttingerus* (e) *Pfeifferus* (f) *Kortholtus* (g) ulterius nos informare possunt.

(a) Juxta *Bartholomaum Dherbelot* in *Bibliothecā Orientali* vid. *Aet. Erud.* Annis 1698. p. 113. (b) in *Philologo Hebraeo* p. 3. (c) *Hiſtor. Orient.* p. 505. sq. (d) Anno 1699. p. 232. jung. *Höttingeri Promptuarium* quod edocebit p. 108. sq. quantam. ejus recitationi, superstite Muhamedana tribuat vim ac efficaciam. (e) in *H. O.* l. c. in *primitiis Heidelberg.* p. 2. in *Prompt.* l. c. (f) *Th. ful.* p. 314. sqq. (g) in *diss. pec. de Religione Muhamedanā*, habita p. 40. sqq.

§. 8. Ast, cum Orientales, ob defectum Typographorum, quos observante *Fabricio* (a) ideò non admittunt, quod exilitant eos perniciosos Reipublicæ & fidei esse, tantum Alcoranum suum, literis conscriptum possideant, oleum & operam nos perdere non opinor, si expendamus huncce scribendi modum, qui plane nitidissimus, splendidissimus, imo secundum quosdam curatissimus est, quia tradunt tam accurate Turcas Alcoranum describere, ut nulla occurrat varia lectio: cuius vero contrarium, argumento, a notis in Alcoranum Masorethicis, de quibus varia satis curiosa habet *Höttingerus* (b) desumpto, asserimus. Addita enim est, etiam accuratissimis exemplaribus tabula Masorethica, ut constet quorum Authorum sint variae lectiones; qualem & adjectam habet codex Basiliensis, qui inde a tempore Basiliensis Concilii, ut *Höttinger.*

Höttingerus hariolatur', in Bibliothecam sub nomine Armenici Alcorani depositus est, exactissimam, quam & universam, citatus auctor in Promptuariò p. 152. inserit. Ulterius quoque nostram probatum damus sententiam, ex eō quia Muhamedani non adeo religiosi, & circumspectæ diligentiae sint, ac Judæi in exaranda sua **תְּרִירָה** seu lege, cum in scribendis nominibus divinis magna sollicitudine caveant, ne nomen DEI deleatur, aut polluatur; sed plerumque in Alcoranò scriptò aliquid addunt, emaculant, corrigunt. Inscripta vero sunt Alcorani exemplaria Vetustissima Pergamenò, Charactere Kufico, quæ proxime quoad splendorem sequuntur, exemplaria distinctis Tomis majusculis literis, auro hinc inde & colorum varietate intertextis, adornata, qualem Tomum, quem Anno Christi 1535. cum Carolus V. expugnaret Tunetum, Baro von Römingseck tanquam spolium in Europam deportavit, etiam Höttingerus ut ipse fatetur l. c. pag. 105. inter suos libros numeravit. Magis de nitore hoc scribendi nos instruit *Matthias Frider. Beckius* (c) quando tres illos codices quibus ipse usus describit; ante omnia de uno eorum hæc offendimus verba: *Est codex nitidissimus & politissimus: Ornamenta primi & secundi capituli aurea sunt, Rubrica & Partitiones marginales miniatæ, commata denique crocea; extrinseca involucri pars rubicunda; intrinseca vero viridi est, qui color Muhamedanis est præstantissimus, & non nisi iis, qui Originem a Mahummede ducunt concessus.* Præterea & de nitore, quo Arabes libros suos exarant, & de terè monnulis Alcorani scriptis exemplaribus Höttingerus (d) est adeundus.

(a) In Spec. Arabico. p. 44. & Hornbeck in summa Controv. Relig. p. 188. (b) In Promptuariò p. 154. (c) in Spec. Arab. in Prefat. (d) in Bibliothecario quadripartito. pag. 31.32.

§. 9. Ad Editiones Alcorani, cum jam animus sit progressus facere in antecessum duæ quæstiones nobis erunt considerandæ, quarum prima: *Num Luci publicæ inter Christianos exponi sine periculo possit?* Altera: *An DEUS permittere nolit, ut ederetur Alcoranus Arabicâ Lingua?* Quoad primam quæstionem si Pontificios consulamus plerosque, sine ulla morâ & confessim negando illam decidunt, quodque satis patescit, vel quando in omnibus suis indicibus proibitorii & expurgatoriis ferme omnes Alcorani editiones condemnant, & ex omnium manibus extrudere nituntur (a) vel cum *Cardinale Franc. Ximenio* (b) qui ingentem multitudinem Arabicorum librorum & Alcoranorum, quinq̄e millia nempe voluminum, quæ variis umbilicis, punica arte & opere distincta, auro etiam & argento exornata, non oculos modo sed animos quoque spectantium rapiebant, vulcano

C

Anno

Anno C. 1500. tradidit; ejus cremationem & per ignem extinctionem sva-
debunt. Nos verò omnino affirmandam esse hancce qvæstionem, suffra-
gante P. Maraccio, ipsorum Pontificiorum, alias fidelissimo fidei socio, di-
cimus. Est enim, enarrantibus *Eruditorum Actis* (c) modo dictus Ma-
raccius totus in eo occupatus, ut neget aliquod incommodeum Ecclesiæ Chri-
stianæ ex hocce libro afferri posse, & è contrario potius Dæmonis astu factum
fuisse existimet, qvod Ecclesiæ Christi tanto tempore incognitæ manserint
hostium suorum machinæ & arma, qvo minus adversus ea sele præmuhire
potuisset. Præterea afferit, neque impetus Muhamedanorum refellere,
neque astus eludere nos unquam posse, nisi ex armamentario eorum tela su-
mamus, & eorum technas ab ipsis adhibitas adducamus, qvod sine Alco-
rani sublido nunquam asseqvemur. Et si forte, aliquod in Ecclesiam da-
mnum ex editione Alcorani redundaret, id non absolute, sed tunc demum ac-
cidere posse, firmiter cum Maraccio nobis persvasum habemus, si talismodi
liber absq; ullis congruis Confutationibus & Apologiis publicareretur; qvan-
quam non desint quoque Maraccio testimonia qvædam Virorum inter ipsos
Catholicos Sapientum ac proborum, ratum habentium, posse etiam sine refu-
tationibus Alcoranum tutò & utiliter, omnium manibus oculisque permitti
cum a nullo melius, quam a se ipso refutetur. Remotis igitur iis, qvæ Edi-
tioni Alcorani inter Christianos videbantur obstare, succedit jam alterum
Problema, *An nimirum DEUS nolit permittere evulgari Alcoranum Lin-
guâ Arabica?* Sic volunt nonnulli Primarium autem hujus persuationis
argumentum suppeditat ejusdem Favitoribus, obitus Clarissimorum qvorum
dam Virorum, præmaturus, quando de edendo ejusmodi Alcorano cogita-
tiones conceperunt, ut sunt: *Erpenius, de Dieu, Golius, Zechendorfius, Ra-
vius.* Sed & hic nobis non desunt rationes, qvibus & hanc persuationem &
ejus fulcimenta subvertere possimus. Si enim (I.) DEUS permisit Alcora-
num edi Lingua Latinâ, Germanicâ, Italicâ aliisqve, ut ab unoqvoque homine
plebejo etiam in Vernacula sibi lingvâ legi posset, cur non faciet potestatem
edendi lingvâ Arabicâ? permisisse vero DEUM & prius, imo & posterius, ex
mox afferendis, clarebit. Et, si (II.) verum est, DEI permisit jam superiore
seculo Arabicam extitisse Alcorani editionem, non video, cui hodie impedi-
endi causam haberet. Verum autem esse præmissum, ostendit nobis, & simul
contra secus sentientium rationes, qvibus adniti intendunt impressum nun-
quam esse, ante Hinckelmannianam editionem, Alcoranum, allatis qvatuor
longe Eruditissimorum Virorum, Hæneri, Bosii, Erpenii & Sauberti testimo-
niis